

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO 179760

SÉRIE 3


**SEMEX DO BRASIL  
COMERCIO IMPORTACAO E  
EXPORTACAO LTDA**
**RUA GUILHERME SCHARF, 2520. ANDAR  
TERREO  
FIDELIS**
**BLUMENAU - SC**
**C.N.P.J./C.P.F. 00.593.476/0001-83**
**FONE (47)3231-0400 CEP 89060-001**
**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 179760

SÉRIE 3

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 0200 5934 7600 0183 5500 3000 1797 6017 4063 8513

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Mercad.Adquir.e/ou Receb.Terceiros

NÚMERO PROTOCOLO

342220038006786 24/02/2022 11:48:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255528990

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

00.593.476/0001-83

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITAPEJARA D OESTE

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA EMISSÃO

24/02/2022

ENDEREÇO

AV. MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA DE ENT / SAI

24/02/2022

MUNICÍPIO

Itapejara d'Oeste

FONE / FAX

(46)3526-8300

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:28:00

## FATURA / DUPLICATA

001 26/03/2022 6.700,00

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 24,00	R\$ 2,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.700,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.700,00

## TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Ocorrência de Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
	Outro(s)			0,000	0,000

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
84051			

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
200GZ1018	NATAN IBITURUNA	05111000	040	6108	PHT	2,0000	3,49	6,98	0,00	0,00		0,00	
REGUAN2L	REGUA	90172000	000	6108	UN	2,0000	12,00	24,00	24,00	2,88		12,00	
SEMEX20	BOTILHAO SEMEX 20	76129012	100	6108	UN	2,0000	3.334,51	6.669,02	0,00	0,00		0,00	

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ISENTOS DE ICMS CONFORME ART. 2 PARAGRAFO V DO ANEXO 2 DO RICMS-SC, APROVADO PELO DECRETO 2870 DE 27/08/2001. ISENTOS DE IPI CONFORME DECRETO 4.544/2002. Insc. MAPA: SC-000024-0 IMPORTANTE: DEVOLUCOES SERAO ACEITAS SE COMUNICADAS DENTRO DO PRAZO DE 30 DIAS A PARTIR DA EMISSAO DA NOTA FISCAL. / Ordem de Fornecimento 27463

Pedido: 13282597 - Logística: 1

RESERVADO AO FISCO